
Contacto

Teléfono 981677777
Fax 981677646
Correo Electrónico contratacion@culleredo.es

Dirección Postal

Rúa do Concello 12
(15189) Culleredo España
ES111

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente UCP/2023/38 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 02-01-2024 a
las 10:24 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de Culleredo
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.culleredo.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D

Objeto del Contrato: Deseño, produción e aluguer de 10 carrozas e outros recursos materiais e humanos
para as cabalgatas de reis do ano 2024

Deseño, produción e aluguer de 10 carrozas e outros recursos materiais e humanos para as cabalgatas de reisDescripción 
do ano 2024
Valor estimado del contrato 64.607 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 78.174,47 EUR.
Importe (sin impuestos) 64.607 EUR.

Clasificación CPV
92000000 - Servicios de esparcimiento, culturales y deportivos.

Plazo de Ejecución
1 Día(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

Adjudicación de la ejecución del servicio de diseño, producción y alquiler de carrozas y otros recursos materiales y
humanos para la cabalgata de reyes (lote 1, zona urbana y lote 2, zona rural)

Condiciones de Licitación

http://www.culleredo.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=PRycKkMkyd0%3D


Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Número de compoñentes do grupo de animación a
pé

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Número de compoñentes do grupo de animación
musical

: OtrosSubtipo Criterio 
: 10Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Pola inclusión de máquina de efectos: confetti,

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 2

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 1: Deseño, produción e aluguer de 6 carrozas e outros recursos materiais e
humanos para para a cabalgata de reis na zona urbana

Lote 1: Deseño, produción e aluguer de 6 carrozas e outros recursos materiais e humanos para para aDescripción 
cabalgata de reis na zona urbana
Valor estimado del contrato 40.227 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 48.674,67 EUR.
Importe (sin impuestos) 40.227 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=d03a1d5d-4775-48a5-9972-b17b3d2081e3


Precio de la oferta más baja 40.200 EUR.
Precio de la oferta más alta 40.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

pompas, luz/robótica
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Idoneidade do deseño á temática plantexada Lote
1

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Deseño das carrozas Lote 1
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Adjudicado

Adjudicatario

Animación y Eventos SL
NIF B15902448
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra de Bens, lugar A Moura, Nave 38-B
(15010) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981145135
Correo Electrónico acoruna@animatium.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 40.200 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 48.642 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 30/12/2023
Plazo de Formalización Del 02/01/2024 al 05/01/2024

Información Sobre las Ofertas



Condiciones de Licitación

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de
fórmulas

Número de figurantes
: OtrosSubtipo Criterio 

: 20Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Incluír na cabalgata rural unha máquina de efectos
(confetti, pompas, luz/robótica).

: OtrosSubtipo Criterio 
: 20Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 20Cantidad Máxima 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Idoneidade do deseño á temática plantexada Lote
2

: OtrosSubtipo Criterio 
: 12Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 12Cantidad Máxima 

Deseño das carrozas Lote 2
: OtrosSubtipo Criterio 

: 18Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 18Cantidad Máxima 

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 2: Deseño, produción e aluguer de 4 carrozas e outros recursos materiais e
humanos para para a cabalgata de reis na zona rural

Lote 2: Deseño, produción e aluguer de 4 carrozas e outros recursos materiais e humanos para para aDescripción 
cabalgata de reis na zona rural
Valor estimado del contrato 24.380 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 29.499,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 24.380 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional A Coruña
Código de Subentidad Territorial ES111

Dirección Postal

España



Dirección Postal

Rúa do concello, 12
(15189) Culleredo España

Precio de la oferta más baja 24.300 EUR.
Precio de la oferta más alta 24.300 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Adjudicado

Adjudicatario

Animación y Eventos SL
NIF B15902448
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Ctra de Bens, lugar A Moura, Nave 38-B
(15010) A Coruña España

Contacto

Teléfono +34 981145135
Correo Electrónico acoruna@animatium.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 24.300 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 29.403 EUR.

Motivación

Motivación Oferta mejor valorada
Fecha del Acuerdo 30/12/2023
Plazo de Formalización Del 02/01/2024 al 05/01/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Culleredo

Proceso de Licitación

Abierto con multiplicidad de criterios de adjudicación. Criterios: LOTE 1 - Inclusión no grupo de animación a pé de
compoñentes a maiores do mínimo esixido - Inclusión no grupo musical de compoñentes a maiores do mínimo esixido -
Incluír na cabalgata de máquina(s) de efectos especiais LOTE 2 - Poñer a disposición do servizo unha nave a nun radio
máximo de 25 Km dende a Casa do Concello de Culleredo para gardar as carrozas e realizar todos os traballos necesarios
para a súa saída  - Incluir na carroza (mínimo 12) de figurantes a maiores do mínimo esixido no PCT - Incluír na cabalgata
de máquina(s) de efectos especiais -
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Anticipada
Se debe ofertar: A uno o varios lotes



Lugar

Dirección Postal

Rúa do Concello, 12
(15189) Culleredo España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 30/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Lugar

Dirección Postal

Rúa do Concello, 12
(15189) Culleredo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Lugar

Dirección Postal

Rúa do Concello, 12
(15189) Culleredo España

Apertura criterios basados en juicios de
valor

Apertura sobre oferta técnica
El día 30/11/2023 a las 09:30 horas
Apertura de criterios de juicio de valor

Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 2

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 27/11/2023 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Otros eventos

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oNK0Xg78GWAmMOl AXxDEjw%3D%3D

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 40Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 40Cantidad Máxima 

ID 0000012371965 |  2024-000002867 | Tue, 02 Jan 2024 10:24:58:041 CET 170418706968489637UUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie  Autoridad 
C=ES,O=Secretaría de Estado de Función Pública,OU=Secretaría General de Administración Digital,CN=Sello de tiempo TS@ -

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=oNK0Xg78GWAmMOlAXxDEjw%3D%3D


@firma,SERIALNUMBER=S2833002E


